

گزارشي براي سازمان جهاني "گرين پيس" شاخه آلمان

تحليل و برآوردي شخصي بر برنامه اتمي ايران

از مهندس جواد ولدان مترجم فارسي كتاب فاکتور چهار
و مسئول سايت علمي فرهنگي ايران آزاد

www.Iran-Azad.De

Info@iran-azad.de

26. Sep. 2004

جنگ عراق را بايد بعنوان يك نقطه عطف مهمي در سياستهاي خارجي ايران و نيز در تغيير افکار عمومي مردم ايران دانست. قبل از شروع جنگ عراق در دو سال پيش يکي از روشنفکران و روزنامه نگاران ايراني بنام آقاي عبيدي دست به نظرخواهي از افکار عمومي در ايران زد. در اين نظرخواهي او از مردم ايران سوال نموده بود، که آيا مردم ايران خواهان بهبودي روابط ايران با آمريکا هستند يا نه. بر طبق اين سنجش افکار عمومي 75 درصد از مردم ايران خواهان بهبودي روابط سياسي و اقتصادي با آمريکا بودند. در آنزمان آقاي عبيدي بعلت دست يازيدن به اين نظرخواهي از طرف رژيم ايران دستگير گرديد و اينک مدت دو سال است که وي در حبس به سر مي برد. بر طبق نتايج اين نظرخواهي و شواهد و قرائن ديگر در اينکه اکثريت مردم ايران خواهان بهبودي روابط با آمريکا بودند و هستند، شکي نيست.

قبل از حمله آمريکا به عراق بسياري از مردم ايران و نيز طيفي از روشنفکران داخل و خارج کشور آمريکا را ناجي خود مي پنداشتند. آنان چنين مي انديشيدند که با حمله آمريکا به ايران مردم ايران از دست جنايات رژيم اسلامي ايران رهائي يافته و حمله آمريکا را به ايران تنها راه نجات از دست رژيم آخوندي مي دانستند. اينک بعد از گذشت دو سال از آغاز هجوم آمريکائيها به عراق واقعيات و چهره کريه اين جنگ خود را بعيان نشان مي دهد. شکست سياسي آمريکا در عراق، مشکلات و معضلات جنگ و مخالفت افکار عمومي مردم جهان با اين جنگ و آشکار شدن تصاوير شکنجه و شکنجه گران زندان ابوقريب تاثير بسزائي در افکار عمومي مردم جهان و نيز مردم ايران نسبت به آمريکائيها بر جاي گذاشت. اينک اگر چه مردم ايران همانند دو سال قبل خواهان بهبودي روابط سياسي با آمريکا هستند، دخالت و يا حمله آمريکا به مرزهاي کشور را مردود مي شمارند.

تنها گروهی که از حمله آمريکا به ايران حمايت مي کند، به نظر من، گروه سلطنت طلبان و مشروطه خواهان مي باشند. آنها هستند که از دخالت نظامي آمريکا و آزادي ايران توسط آمريکا خواب مي بينند، زيرا که اين حمله را تنها شانس و راه حل براي به قدرت رسيدن مجدد خود در ايران مي دانند. اما اکثريت مردم ايران دست رد به سينه هر دو رژيم سلطنت طلب (چه مشروطه خواه و چه غير مشروطه خواه) و آخوندي مي زند.

تصاوير شکنجه و چهره عريان خشونت اشغالگران در عراق و زندان ابوقريب به مردم ايران مي آموزد که از توهمات خويش مبني بر نقش منجي گرايانه آمريکا و نقش مثبت سازمانهاي جهاني دست بردارند. اينک براي مردم جهان و ايران بوضوح اثبات گرديده است که آمريکا براي نفت و سياستهاي استراتژيك خود مبني بر دست يافتن به ذخائر انرژي در منطقه، جلوگيري از رشد و وجود ابر قدرت ديگر و دور داشتن چين از اين ذخائر به عراق حمله کرده است. آمريکا خواستار حاکميت مطلقه و يکه تاز خويش بر جهان است. تاسيس ابرقدرت ديگر را مي بايست در نطفه خفه کرد. در همان آغاز جنگ عراق بسياري از دولتها و سازمانهاي مخفي و بويژه آمريکائيها مي دانستند که صدام داراي سلاحهاي کشتار جمعي نيست.

از طرف ديگر مردم جهان و ايران شاهد يك بام و دو هوا در سياستهاي جهاني غرب هستند. دو مثال بارز در اين زمينه يکي اسرائيل است و ديگري کرهء شمالي. دهها سال است که

کشورهای غربی و بویژه آمریکا در سکوت و تأیید نظاره گر شکنجه و قتل عامهای مردم فلسطین به دست نظامیان اسرائیل نشسته اند. حتی يك تصميم جدي و محکومیت قاطعانه از طرف سازمان ملل (که به حق از طرف مردم ایران عروسک آمریکا نامیده می شود) انجام نمی گیرد. رژیم اسرائیل با تکیه بر حمایتهای آمریکا و غرب و نیز پشتوانه سلاح اتمی خود در منطقه می تازد. سکوت و حمایت غرب از اعمال اشغالگرانه اسرائیل و وحشی گریها و خونخواریهای این رژیم را مردم ایران و منطقه تحقیري برای خود می دانند.

مثال دوم کرهء شمالی است. اگر چه مدتها است که برای غرب و جهانیان وجود سلاح اتمی در کرهء شمالی بارز و اثبات گردیده است، اگر چه کرهء شمالی برای امنیت منطقه و جهان بسیار خطرناکتر از عراق محسوب می گردد، ما شاهد آنیم که به عراق حمله نظامی می شود اما کرهء شمالی به پای میز مذاکره دعوت می گردد. این دو نمونه تنها دو مثال از امثال بیشمار برای سیاستهای يك بام و دو هوای غرب در ارتباط و رفتار خود با کشورهای غیرصنعتی و درحال رشد است، رفتاری اهانت آمیز که به تحقیر ملتها منجر می گردد.

تمامی این يك بام و دو هواها را مردم ایران مشاهده می کند و به حق بدین نتیجه می رسد که اگر عراق نیز به مانند کرهء شمالی از سلاح اتمی برخوردار می بود، مورد تهاجم آمریکا واقع نمی گردید و "اگر کشور ایران نیز دارای سلاح اتمی باشد مورد حمله و اشغال اشغالگران غربی و آمریکائی واقع نمی گردد." در نهایت تاسف باید بگویم که این اظهارات واقعیات را بیان می دارد، واقعیات سخت. یعنی در قرن بیست و یکم جامعهء انسانی هنوز هم با قانون جنگل زندگی می کند.

سلاح اتمی در ابتدا از طرف آمریکا تولید گردید و برای نخستین بار نیز از طرف آمریکائیه مورد استفاده قرار گرفت. تقریباً تمامی کشورهای صنعتی و بسیاری از کشورهای منطقه مانند پاکستان و هند و اسرائیل از این سلاح برخوردارند. اکثریت مردم ایران دلیلی بر این يك بام و دو هوا نمی بینند. اگر داشتن سلاح اتمی بد است برای همه بد است. اکثریت بزرگی از مردم ایران سلاح اتمی را حق خود می داند. آنها خود را مورد تهدید کشورهای منطقه و بخصوص اسرائیل می بینند.

تصاویر شکنجه و چهرهء عربان خشونت اشغالگران در عراق و زندان ابوقریب به مردم ایران می آموزد که از توهومات خویش مبنی بر نقش منجی گرایانه آمریکا و نقش مثبت سازمانهای جهانی دست بردارند. اینك برای مردم جهان و ایران بوضوح اثبات گردیده است که آمریکا برای نفت و سیاستهای استراتژیک خود مبنی بر دست یافتن به ذخائر انرژی در منطقه، جلوگیری از رشد و وجود ابر قدرت دیگر و دور داشتن چین از این ذخائر به عراق حمله کرده است.

ایران خویش را از در معرض تهدیدات اسرائیل و سلاح اتمی او احساس می کند. اما هنوز تعداد قلیلی از مردم و روشنفکران ایرانی وجود دارند که حملهء نظامی آمریکا را به ایران تنها راه رهایی از سلطهء رژیم اسلامی می دانند و بدین دلیل داشتن سلاح اتمی را در ایران وسیله ای برای استحکام رژیم اسلامی می دانند، وسیله ای که حملهء "منجی گرایان آمریکائی" و "رهائی ایران" را از دست مرتجعین اسلامی به خطر می اندازد. اگر چه من به شخصاً مخالف سرسخت سلاح اتمی در سراسر جهان هستم اما متأسفانه باید با در نظر گرفتن واقعیات تلخ حاضر گفت، که سلاح اتمی در ایران معضلی است که اما می تواند از معضلات جدي تر جلوگیری نماید. یعنی اگر ایران مجهز به سلاح اتمی گردد خطر تجاوز آمریکا به این کشور بسیار کاهش یافته و در نتیجه خودبخود از پدید آمدن فجایع زیست محیطی ناشی از جنگ جلوگیری می گردد.

پیروزی جناح راست رژیم در انتخابات مجلس مشکل داخلی رژیم را حل نمود و باعث یکپارچه شدن این رژیم در داخل گردید. بعد از این پیروزی است که رژیم ایران قاطعانه به حل مشکلات خارجی خود می پردازد و بنابر این استحکام داخلی است که رژیم ایران قاطعانه تر به داشتن سلاح اتمی اصرار می ورزد. برای روشنفکران و مردم ایران این نکته مسلم و محرز است که رژیم ایران در داشتن سلاح اتمی گام می زند و موفقیت در این زمینه نیز تنها به زمان نیاز دارد. رژیم ایران دیر یا زود به سلاح اتمی دست خواهد یافت و همانطور که گفته شد با تجارب تلخ جنگ

عراق اکثریت مردم ایران و حتی تمامی نیروهای مبارز مترقی چپ که از مخالفین سرسخت رژیم ارتجاعی اسلامی محسوب می گردند، موافق داشتن سلاح اتمی در ایران می باشند. در صورتیکه آمریکا و غرب به بهانه خطر سلاح اتمی به مرزهای کشور حمله کنند، اکثریت مردم ایران مخالف این حمله بوده و تمامی نیروهای مبارز چپ نیز با این حمله مقابله خواهند نمود. یعنی در واقع نیروهای مبارز چپ در آن واحد در دو جبهه، هم بر علیه امپریالیسم اشغالگر آمریکا و هم بر علیه نیروهای مرتجع رژیم اسلامی، خواهند جنگید. اما اکثریت مردم ایران و تمامی نیروهای چپ حمله آمریکا به ایران را واقعی نمی دانند. با تجاربی که آمریکا از عراق دارد و نیز با توجه به اذهان و افکار عمومی جهانی خطر حمله آمریکا به ایران به هر بهانه ای نیز که باشد واقعی نیست و این را اکثریت افکار عمومی مردم ایران درک می کند.

جمع بندی و چکیده

1. خطر حمله نظامی آمریکا به ایران واقعی نیست. با درسی که آمریکا از جنگ عراق گرفته و با وجود افکار عمومی جهانی و نفرت جهانیان از جنگ عراق حمله به ایران يك خطر واقعی به نظر نمی رسد. بخش بزرگی از آنچه که در رسانه های آمریکائی و غربی می شنویم و می خوانیم حاصل مبارزات و قیل و قال های انتخاباتی بوش می باشد. دولتهای اروپائی و اتحادیه اروپا با ترساندن ایران از آمریکا تنها اهداف اقتصادی خود را دنبال می نماید. سازمان ملل و سازمان جهانی صلیب سرخ از طرف اکثریت مردم ایران آلت دست و عروسکهای آمریکا شناخته و جدی گرفته نمی شوند.
2. اسرائیل از حمله به تاسیسات اتمی ایران اجتناب خواهد ورزید. زیرا که دولت اسرائیل می داند که در صورت بمباران تاسیسات اتمی ایران دولت اسلامی نیز مقابله به مثل نموده و تاسیسات اتمی این کشور را با موشکهای خود خواهد زد. این نکته را مقامات نظامی و وزارت خارجه ایران در روزهای گذشته به صراحت اعلان کرده اند.
3. در صورت حمله نظامی و تجاوز دولت آمریکا به ایران اکثریت مردم ایران و نیروهای مبارز مترقی چپ در برابر این تجاوز ایستادگی خواهند کرد. در اینصورت نیروهای مبارز چپ همزمان در دو جبهه بر علیه امپریالیسم و ارتجاع خواهند جنگید.
4. دولت ایران دیر یا زود به سلاح اتمی دست خواهد یافت و این تنها به زمان بستگی دارد. ملت ایران به حق بر این عقیده است که اگر داشتن سلاح اتمی بد است برای همه بد است و يك بام و دو هوا را تحمل نخواهد کرد. مواضع ایرانیان و نیروهای مترقی و روشنفکران در این رابطه به طور اتفاقی با مواضع رژیم مشابه است. وجود سلاح اتمی در ایران می تواند از جنگی جدید در منطقه و در نتیجه از فجایع زیست محیطی دیگری در جهان جلوگیری نماید.

این گزارش بر اساس استنباطاتی شخصی من از اخبار و گزارشات روزنامه های داخل و خارج کشور در این سه هفته اخیر، از تبادل نظر با محافل دانشجویی داخل کشور و از نظرخواهی گروههای روشنفکر و مبارز مترقی خارج از کشور استوار گردیده است.